РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 21.09.2017 г. № 5-475
г. Трубчевск

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в органах местного самоуправления Трубчевского муниципального района, утвержденное решением Трубчевского районного Совета народных депутатов от 31.07.2012г. № 4-523

Рассмотрев предложение администрации Трубчевского муниципального района от 06.09.2017 года № 2880, в соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Брянской области от 16 ноября 2007 года № 156-З «О муниципальной службе в Брянской области» и законами Брянской области от 01 августа 2017 года № 59-З «О внесении изменений в законы Брянской области «О государственной гражданской службе Брянской области» и «О муниципальной службе в Брянской области», от 01 августа 2017 года  № 62-ФЗ «О внесении изменений в статью 12 Закона Брянской области «О муниципальной службе в Брянской области»», руководствуясь Уставом Трубчевского муниципального района, Трубчевский районный Совет народных депутатов решил:

1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальной службе в органах местного самоуправления Трубчевского муниципального района, утвержденное решением Трубчевского районного Совета народных депутатов от 31.07.2012г. № 4-523 «О принятии Положения о муниципальной службе в органах местного самоуправления Трубчевского муниципального района» (далее – Положение):

1.1. В статье 4 Положения:

а) часть 1 после точки с запятой дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) создание единой комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Трубчевского муниципального района.»;

б) в части 2 пункт 4 исключить, нумерацию привести в соответствие.

1.2. В статье 19 Положения:

а) части 4 и 5 изложить в  следующей редакции:

«4. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет для муниципального служащего составляет:

при стаже муниципальной службы от 1 до 5 лет - 1 календарный день;

при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет - 5 календарных дней;

при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет - 7 календарных дней;

при стаже муниципальной службы 15 лет и более - 10 календарных дней.

Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет, как правило, суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском.

По заявлению муниципального служащего ежегодный оплачиваемый отпуск может предоставляться по частям, при этом продолжительность одной части отпуска не должна быть менее 14 календарных дней. По согласованию с представителем нанимателя (работодателем) муниципальному служащему может предоставляться часть отпуска иной продолжительности.

5. Муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня.

Перечень должностей муниципальной службы с ненормированным рабочим днем устанавливается коллективным договором, соглашением или локальным нормативным актом, принимаемым с учетом мнения представительного органа работников органа местного самоуправления.

Порядок и условия предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим с ненормированным рабочим днем устанавливаются нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.»;

б) дополнить частью 6 следующего содержания:

 «6. Муниципальному служащему по его письменному заявлению решением представителя нанимателя (работодателя) может предоставляться отпуск без сохранения денежного содержания продолжительностью не более одного года в случаях, предусмотренных федеральными законами.».

1.3. Часть 3 статьи 20 Положения изложить в следующей редакции:

«3. В стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим включаются (засчитываются) помимо периодов замещения должностей, указанных в части 1 настоящей статьи, иные периоды работы (службы) в соответствии с Законом Брянской области.».

1.4. Положение дополнить статьей 26 следующего содержания:

«Статья 26. Подготовка кадров для муниципальной службы на договорной основе

 В целях формирования высококвалифицированного кадрового состава муниципальной службы органы местного самоуправления могут осуществлять организацию подготовки граждан для муниципальной службы на договорной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации об образовании и с учетом положений Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации».

Договор о целевом обучении с обязательством последующего прохождения муниципальной службы между органом местного самоуправления и гражданином заключается на конкурсной основе в порядке, установленном Законом Брянской области.

Финансовое обеспечение расходов, предусмотренных договором о целевом обучении, осуществляется за счет средств бюджета Трубчевского муниципального района.»

1.5. Приложение к положению «Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы» дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Установление и исчисление стажа работы по специальности, направлению подготовки для замещения должностей муниципальной службы осуществляется в порядке, определенном Законом Брянской области.».

2. Органам местного самоуправления Трубчевского муниципального района привести муниципальные правовые акты, касающиеся вопросов прохождения муниципальной службы, в соответствие с настоящим решением.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления городских и сельских поселений Трубчевского района привести муниципальные правовые акты, касающиеся прохождения муниципальной службы в соответствующих муниципальных образованиях, в соответствие с действующим законодательством.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Трубчевского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по нормотворчеству Трубчевского районного Совета народных депутатов.

Глава Трубчевского

муниципального района
                                                                            С.В. Ященко